
 
 
 
 
 
 

 

  

 

      
 
 
Oggetto: Graduatoria Mobilità Erasmus+ Traineeship Laureandi – a.a. 2023/2024. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il nuovo Programma Erasmus + per il quale la Commissione Europea sta stilando le nuove Linee Guida per 
il periodo 2021-2027;  
CONSIDERATO che l'Università degli Studi di Camerino ha ottenuto la Carta Universitaria Erasmus (ECHE 2021-
2027), che consente di partecipare al Programma e di richiedere annualmente contributi comunitari per la 
realizzazione delle attività Erasmus+;  
CONSIDERATO che l'Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE ha già assegnato il finanziamento di €143.500 
all’Università di Camerino per lo svolgimento del progetto Azione Chiave 1(KA1) relativo alla CALL 2022 – 
Progetto n. 2022-1-IT02-KA131-HED000055827, CUP n. J14D22001750006 al fine di favorire la mobilità degli 
studenti per traineeship ed il riconoscimento delle attività svolte all'estero; 
CONSIDERATO l’interesse dell’Ateneo a favorire la mobilità degli studenti e dei laureati ed il riconoscimento 
delle attività svolte all’estero;  
RICHIAMATO l'art. 8 dello Statuto - Internazionalizzazione e Mobilità;  
RICHIAMATO il Regolamento Didattico di Ateneo (D.R. n. 50 del 20 gennaio 2014), articolo 27: Mobilità 
Internazionale e riconoscimento dei periodi di studio effettuati all'estero; 
CONSIDERATO il bando di concorso pubblicato con Protocollo n. 56205 del 28/07/2023 relativo all’assegnazione 
per l’a.a. 2023/2024 di Borse per mobilità Erasmus+ traineeship a laureandi che svolgeranno il periodo di 
mobilità dopo il conseguimento del titolo; 
CONSIDERATA la documentazione presentata secondo la procedura indicata nel bando alla voce “Modalità di 
presentazione della domanda” dai laureandi indicati nella graduatoria;  
 

 
DISPONE 

 
Art. 1 

Vengono approvati gli atti relativi alla graduatoria per l’assegnazione delle Borse Erasmus+ traineeship a 
laureandi per l’a.a. 2023/2024. La graduatoria è allegata alla presente disposizione.  

 
Art. 2 

In base ai fondi erogati vengono assegnate a laureandi n. 30 Borse per mobilità Erasmus+ traineeship. 
 
Camerino, 13 ottobre 2023 
 

                    IL DIRETTORE GENERALE 
                                                 Ing. Andrea Braschi 

           
 
 
 
 

Prot. n. 0071956 del 13/10/2023 - [UOR: SI000105 - Classif V/5]  Disposizione del Direttore Generale 910/2023



  

 

 
 
 
 
 
 

 
 

  MATRICOLA COGNOME NOME CDS_DES TOTALE 

1 114120 CICCIOLI FEDERICO BIOSCIENCES AND BIOTECHNOLOGY 128,43 

2 110590 FERRAIUOLO SARA 
CHIMICA E TECNOLOGIA 

FARMACEUTICHE 109,10 

3 106431 SCHERPIANI LORENZO MEDICINA VETERINARIA 99,60 

4 104802 GROTTINI GIULIA 
CHIMICA E TECNOLOGIA 

FARMACEUTICHE 98,38 

5 105041 CICCOCIOPPO ELISABETTA 
CHIMICA E TECNOLOGIA 

FARMACEUTICHE 98,04 

6 106071 PROCACCINI MARIO MEDICINA VETERINARIA 96,78 

7 104716 SANTARELLI ARIANNA MEDICINA VETERINARIA 95,54 

8 114233 ROGANI SOFIA DISEGNO INDUSTRIALE E AMBIENTALE 95,36 

9 120261 HE FUHUA BIOLOGICAL SCIENCES 94,33 

10 106470 TOSO LUCIA MEDICINA VETERINARIA 93,59 

11 114336 PRANZETTI DAVIDE DISEGNO INDUSTRIALE E AMBIENTALE 92,71 

12 106227 MASCI CHIARA MEDICINA VETERINARIA 92,27 

13 119819 YANOU PAKDEE JANET ARCHITETTURA 92,07 

14 108268 FAZZINI CAMILLA MEDICINA VETERINARIA 89,00 

15 101051 SANTARELLI MARICA FARMACIA 88,77 

16 106346 COCCI YURI MEDICINA VETERINARIA 88,59 

17 114425 RONDONI LUNA MARIA BIOSCIENCES AND BIOTECHNOLOGY 86,63 

18 104926 SPISANI GIACOMO FARMACIA 85,96 

19 115551 MORELLI GIULIA COMPUTER SCIENCE 85,44 

20 114166 GREGORIO SILVIA SCIENZE GASTRONOMICHE 84,56 

21 114229 MORETTI VANESSA DISEGNO INDUSTRIALE E AMBIENTALE 81,45 

22 117549 SOFACK JEFF RUSSEL ARCHITETTURA 78,09 

23 112292 NIAZI USHNA KHAN BIOSCIENCES AND BIOTECHNOLOGY 77,70 

24 115070 HUDA TANGINA AKTER BIOSCIENCES AND BIOTECHNOLOGY 76,69 

25 102503 GIULIODORI TOMMASO MEDICINA VETERINARIA 76,48 

26 111372 ISHFAQ MUHAMMAD AHTISHAM BIOSCIENCES AND BIOTECHNOLOGY 75,77 

27 119945 LIGLIANI LUCIA COMPUTER SCIENCE 70,66 

28 109766 PIGNOTTI LORENZA DISEGNO INDUSTRIALE E AMBIENTALE 70,03 

29 115441 ALMONTI ALBERTO BIOLOGICAL SCIENCES 67,24 

30 117395 GATTI FEDERICO BIOLOGICAL SCIENCES 62,83 

 

 
Camerino, 13 ottobre 2023 
 

                    IL DIRETTORE GENERALE 
                                                 Ing. Andrea Braschi 

           
 
 

 


